Boletim Interno nº 489 SETEMBRO/2023 7Boletim Interno nº 489 SETEMBRO/2023 7

1. ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1.1. PORTARIAS

PORTARIA-TSE Nº 690, DE 4 DE SETEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL,
com base nos arts. 9º da Lei nº 11.416/2006 e 17 da Res.-TSE nº 22.582/2007, no exercício
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-TSE nº 416, de 9 de junho de 2020,
e considerando o contido no Processo SEI nº 2023.00.000010345-5,

RESOLVE: Art. 1º Fica concedida progressão funcional às servidoras e aos servidores a
seguir:

Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO(A)

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Alexandre Velloso de Araujo
Administrativa/
Contabilidade

C11 C12 4/8/2023

Angela Figueiredo de Freitas
Apoio Especializado/
Análise de Sistemas

C11 C12 31/7/2023

Braulio Sales Lemo Judiciária B7 B8 1º/8/2023
Elisângela Bernardes das
Chagas

Administrativa B9 B10 14/8/2023

Gildene Pequeno
Evangelista

Judiciária B7 B8 24/8/2023

Gilvan de Moura Queiroz
Carneiro

Judiciária B9 B10 5/8/2023

Giselly Cristina Alves Souza
dos Santos

Judiciária B7 B8 1º/8/2023

Jannayna Cíntia do Bomfim
Teixeira

Judiciária B7 B8 1º/8/2023

Liliam Sayuri Evangelista
Kusano

Judiciária B8 B9 16/7/2023

Lorena Lima Ferreira Judiciária B7 B8 1º/8/2023
Luiza Costa Giffoni Judiciária B9 B10 18/8/2023
Paulo Ricardo de Fernando
Rocha

Apoio Especializado/
Medicina

C11 C12 13/8/2023

Priscila Ferreira Medeiro da
Silva Ramos

Judiciária B7 B8 1º/8/2023

Rafael Caminha Munhóz Administrativa B7 B8 27/8/2023
Raquel Almeida de Oliveira Judiciária B7 B8 1º/8/2023

Usuário
Realce

Boletim Interno nº 489

ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PORTARIAS

SETEMBRO/2023 8

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para
Ricardo Régis Cavalcante
Chaves

Apoio Especializado/
Análise de Sistemas

B9 B10 23/8/2023

Vinicius Almeida de
Medeiros

Judiciária B7 B8 24/8/2023

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para
Paulo William Alves Paiva Administrativa C11 C12 5/8/2023
Regis Ribeiro de Oliveira Administrativa B7 B8 27/8/2023
Saulo Carvalho Maltez Administrativa B10 C11 11/7/2023

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA-TSE Nº 777, DE 2 DE OUTUBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL,
com base nos arts. 9º da Lei nº 11.416/2006 e 17 da Res.-TSE nº 22.582/2007, no exercício
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-TSE nº 416, de 9 de junho de 2020,
e considerando o contido no Processo SEI nº 2023.00.000011619-0,

RESOLVE: Art. 1º Fica concedida progressão funcional às servidoras e aos servidores a
seguir:

Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO(A)

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Esla Barros Ferreira Judiciária B9 B10 15/9/2023

Fernanda de Castro Mota Judiciária B7 B8 27/9/2023

Heraldo José Evangelista
Botelho

Apoio Especializado/
Biblioteconomia

C12 C13 16/9/2023

Luciana da Fonseca Manes Judiciária B7 B8 22/9/2023

Yuri Alisson Carraro Alencar
Apoio Especializado/
Análise de Sistemas

A4 A5 6/9/2023

(continuação)